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TIM NASIONAL

PERCEPATAN PENANGGULANGAN KEMISKINAN

KONDISI FASILITAS KESEHATAN DI 100 KABUPATEN/KOTA

BERDASARKAN INDEKS KESEJAHTERAAN WILAYAH (IKW)

PUSKESMAS

1101
1107
1108
1109
1110
1111
1116
1117
1118
1201
1224
1225
1301
1410
1701
1803
1804
1805
1806
1809
3201
3203
3209
3212

Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.
Kab.

Kabupaten

Simeulue

Aceh Barat

Aceh Besar

Pidie

Bireuen

Aceh Utara

Aceh Jaya

Bener Meriah
Pidie Jaya

Nias

Nias Utara

Nias Barat

Kep. Mentawai
Kepulauan Meranti
Bengkulu Selatan
Lampung Selatan
Lampung Timur
Lampung Tengah
Lampung Utara
Pesawaran
Bogor

Cianjur

Cirebon
Indramayu

Proporsi Desa Dengan

Akses
terhadap
Puskesmas
yang Mudah
Dijangkau
(%)
73,48
80.06
94.70
96.44
89.66
91.21
87.13
82.83
94.59
46.22
62.83
30.91
41.86
52.05
93.13
94.02
96.50
87.62
79.76
93.98
96.03
79.44
99.53
97.15

Akses
terhadap
Puseksmas
Kurang dari
3 KM (%)

25.36
35.20
63.58
70.45
51.23
43.85
19.30
43.35
67.57
30.25
26.55
23.64
18.60
23.29
54.38
35.46
42.80
40.39
35.22
39.85
66.82
39.44
74.76
61.08

Proporsi Puskesmas
yang Menyediakan
Pelayanan

Kehamila Persalinan Dokter/ Bidan/ | Mantri/

n (%) (%)

100.00 62.50
100.00 53.85
100.00 72.00
100.00 34.62
100.00 50.00
92.86 55.57
100.00 62.50
100.00 50.00
100.00 40.00
100.00 37.50
100.00 45.45
100.00 50.00
100.00 71.43
100.00 25.00
100.00 33.33
100.00 4.17
100.00 19.35
100.00 18.92
100.00 20.00
100.00 16.67
100.00 19.00
100.00 20.00
100.00 14.29
97.96 18.37

Proporsi Tenaga Kesehatan terhadap
Puskesmas

Tenaga
Unit Unit Unit Pe%‘:"::"g
1.50 6.63 11.75 5.00
2.00 2638 12.23 9.69
2.88 2296  12.20 9.80
1.77 1819  14.00 8.96
333 37.89 4728  23.00
357 3082  23.46 6.82
2.25 1475  17.63 8.13
2.90 8.60 13.00 6.80
2.80 2480 2230  17.20
1.00 4.00 6.63 2.13
0.82 436 11.73 0.73
1.00 6.33 13.67 117
0.86 7.57 21.14 3.14
2.88 4.50 8.38 5.25
1.40 10.87 6.00 333
233 1208 1125 5.13
1.65 9.26 6.90 1.94
1.70 7.62 8.08 4.08
1.88 7.04 10.84 4.48
2.83 1283  10.42 5.50
2.64 6.13 5.12 2.50
1.80 9.38 9.71 2.00
2.23 1093  12.16 6.48
1.61 1018 13.76 4.00

Proporsi Puskesmas
Dengan

Instalasi
Listrik (%)

100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
83.33

100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00

Instalasi
Air Bersih
(%)

75.00
76.92
92.00
88.46
100.00
78.57
87.50
90.00
90.00
50.00
45.45
16.67
71.43
12.50
100.00
100.00
80.65
100.00
92.00
83.33
94.00
97.78
96.43
93.88
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TIM NASIONAL

BERDASARKAN INDEKS KESEJAHTERAAN WILAYAH (IK\W)  percepaman penaNGGULANGAN KEMISKINAN

. IFIEETED Pusk?smas Proporsi Tenaga Kesehatan terhadap Proporsi Puskesmas
Proporsi Desa Dengan yang Menyediakan
Puskesmas Dengan
Pelayanan
Akses
terhadap e
RabLpsten Puskesmas (eliEehT Tenaga Instalasi
Puseksmas Kehamilan Persalinan Dokt.er/ Bida.n/ Manfri/ T I.nst.alasi Air Bersih
(%) (%) Unit Unit Unit /Unit Listrik (%) %)

3301 Kab. Cilacap 82.39 46.48 100.00 39.47 1.76 14.26 11.05 2.63 100.00 97.37
3302 Kab. Banyumas 97.89 64.65 100.00 30.77 2.74 833 5.26 2.41 100.00 9231
3303 Kab. Purbalingga 97.07 59.00 100.00 40.91 2.32 5.50 7.50 4.50 100.00 100.00
3304 Kab. Banjarnegara 95.32 58.27 100.00 42.86 1.83 8.11 6.14 5.60 100.00 91.43
3305 Kab. Kebumen 95.00 55.87 100.00 25.71 2.26 13.66 8.80 6.37 100.00 100.00
3307 Kab. Wonosobo 91.32 43.40 100.00 30.43 2.13 7.65 6.78 3.30 100.00 100.00
3310 Kab. Klaten 99.75 59.60 100.00 38.24 3.62 8.00 5.53 4.50 100.00 94.12
3312 Kab. Wonogiri 95.92 45.58 100.00 8.82 2.85 6.91 5.44 4.32 100.00 91.18
3315 Kab. Grobogan 92.14 47.86 100.00 33.33 2.57 13.43 12.37 6.60 100.00 100.00
3321 Kab. Demak 94.38 50.20 92.31 26.92 B3] 9.65 9.12 3.38 100.00 100.00
3327 Kab. Pemalang 92.79 54.95 100.00 13.64 3.50 15.50 7.64 5.55 100.00 100.00
3329 Kab. Brebes 95.62 55.89 100.00 31.58 2.42 8.95 9.13 4.32 100.00 100.00
3401 Kab. Kulon Progo 100.00 71.59 100.00 28.57 3.24 7.71 7.29 5.38 100.00 85.71
3402 Kab. Bantul 100.00 81.33 100.00 55.56 4.30 9.33 8.74 7.44 100.00 96.30
3403 Kab. Gunung Kidul 97.92 51.39 100.00 40.00 3.40 6.23 8.20 4.77 100.00 86.67
3513 Kab. Probolinggo 96.36 47.88 100.00 48.48 1.61 3.73 6.12 433 100.00 93.94
3522 Kab. Bojonegoro 97.21 49.53 100.00 27.78 2.08 3.75 4.22 1.56 100.00 100.00
3526 Kab. Bangkalan 88.97 39.15 100.00 81.82 2.55 10.73 15.41 6.68 100.00 100.00
3527 Kab. Sampang 76.88 37.63 100.00 71.43 1.95 4.67 15.38 3.95 100.00 95.24
3528 Kab. Pamekasan 93.65 49.21 100.00 70.00 2.15 5.40 9.90 3.05 100.00 95.00
3529 Kab. Sumenep 85.24 36.45 100.00 100.00 2.07 7.67 11.53 3.60 100.00 100.00
3601 Kab. Pandeglang 78.51 42.09 100.00 22.22 1.89 10.92 11.11 3.64 100.00 94.44
5201 Kab. Lombok Barat 95.12 65.04 93.33 33.33 3.33 6.80 11.53 7.53 100.00 93.33
5203 Kab. Lombok Timur 96.74 63.72 100.00 93.10 1.93 5.79 15.76 8.55 100.00 96.55

Proporsi Desa Dengan _yang Menyediakan Proporsi Tenaga Kesehatan terhadap Proporsi Puskesmas
Puskesmas Dengan
Pelayanan
Akses
terhadap e
Kabrpaien Puskesmas ieihadar Tenaga Instalasi
Puseksmas Kehamilan Persalinan Dokter/  Bidan/  Mantri/ Instalasi . "
Yang - urang (%) (%) Unit Unit Unit  Pendukung ;i (o) AT Bersih
Mudah N /Unit (%)
" dari 3 KM
Dijangkau %)
(%)
5204 Kab.Sumbawa 81.93 49.40 100.00 84.00 2.12 7.12 9.64 4.48 100.00 88.00
5207 Kab.Sumbawa Barat 85.94 56.25 100.00 66.67 2.89 8.22 25.22 10.89 88.89 88.89
5208 Kab.Lombok Utara 96.97 30.30 100.00 60.00 3.60 9.80 21.80 16.00 100.00 100.00
5301 Kab.Sumba Barat 66.67 46.67 100.00 50.00 3.33 2.33 11.17 3.00 100.00  100.00
5302 Kab. Sumba Timur 61.54 22.44 100.00 40.00 1.70 4.60 9.85 1.50 95.00 85.00
5303 Kab. Kupang 63.84 24.86 100.00 43.48 1.48 4.70 6.13 3.57 82.61 78.26
5304 Kab. Timor Tengah Selatan 58.33 25.83 100.00 29.63 1.22 3.04 4.04 4.19 96.30 85.19
5307 Kab.Alor 54.29 39.43 100.00 36.36 1.09 2.73 4.05 3.55 81.82 81.82
5308 Kab. Lembata 66.67 22.92 100.00 100.00 2.22 5.56 10.22 9.67 100.00 100.00
5311 Kab.Ende 70.09 32.24 100.00 73.91 1.74 4.22 8.78 4.65 95.65 95.65
5314 Kab. Rote Ndao 57.95 28.41 100.00 66.67 1.50 2.08 2.42 5.75 100.00 91.67
5316 Kab. Sumba Tengah 74.42 27.91 100.00 66.67 2.00 1.33 13.00 3.83 83.33 66.67
5317 Kab.Sumba Barat Daya 71.88 29.17 100.00 50.00 1.70 3.90 22.50 3.50 80.00 50.00
5319 Kab. Manggarai Timur 69.32 24.43 100.00 30.00 1.55 1.75 13.20 4.40 95.00 85.00
5320 Kab. Sabu Raijua 60.32 36.51 100.00 33.33 1.00 1.00 2.67 2.50 66.67 100.00
6108 Kab. Kapuas Hulu 47.87 20.21 100.00 60.87 1.04 2.04 6.04 491 100.00 69.57
6212 Kab. Barito Timur 87.38 27.18 100.00 18.18 2.18 1.91 7.55 5.09 100.00 72.73
6310 Kab. Tanah Bumbu 78.67 31.33 100.00 35.71 3.43 6.29 9.50 5.50 92.86 78.57
6406 Kab. Malinau 41.28 29.36 100.00 61.54 1.69 2.31 10.23 1.69 100.00 69.23
7103 Kab. Kep. Sangihe Talaud 76.05 44.31 100.00 64.71 1.71 2.76 15.35 3.00 100.00 94.12
7104 Kab. Kep. Talaud 79.08 47.06 100.00 57.89 0.89 2.47 9.84 3.58 84.21 78.95
7108 Kab. Kep. Sitaro 83.33 54.76 100.00 58.33 2.17 3.58 12.25 3.75 100.00 58.33
7201 Kab. Banggai Kepulauan 59.52 22.86 100.00 40.00 1.27 4.13 11.07 4.47 93.33 86.67
7203 Kab. Morowali 76.25 22.92 100.00 58.82 0.88 4.41 7.18 1.76 88.24 82.35
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KONDISI FASILITAS KESEHATAN DI 100 KABUPATEN/KOTA
BERDASARKAN INDEKS KESEJAHTERAAN WILAYAH (IKW)

Proporsi Puskesmas
Dengan

Instalasi
Listrik (%)

Instalasi
Air Bersih
(%)

. R Puskgsmas Proporsi Tenaga Kesehatan terhadap
Proporsi Desa Dengan yang Menyediakan
Puskesmas
LEEVERED]
Akses
terhadap RLees
Kabupaten puskesmas terhadap D
e Puseksmas Kehamilan Persalinan Dokter/ Bidan/ Mantri/ Pendukung
Kurang (%) (%) Unit Unit Unit 5
Mudah ) /Unit
- dari 3 KM
Dijangkau %)
(%)
7209 Kab. Tojo Una-Una 57.02 29.75 100.00 53.85 1.23 5.15 8.15 3.85
7404 Kab. Kolaka 89.77 38.14 100.00 38.10 1.76 8.24 14.90 6.24
7502 Kab. Gorontalo 86.34 51.71 100.00 25.00 2.35 6.95 9.25 4.95
7503 Kab. Pohuwato 92.31 59.62 100.00 31.25 1.56 4.69 6.81 3.13
7603 Kab. Mamasa 47.46 35.59 100.00 56.25 1.06 3.13 8.56 2.44
8101 Kab. Maluku Tenggara Barat ~ 63.51 22.97 100.00 72.73 1.18 2.36 9.82 1.82
8102 Kab. Maluku Tenggara 73.56 34.48 100.00 37.50 1.38 3.06 9.88 2.50
8103 Kab. Maluku Tengah 77.84 39.20 100.00 43.75 1.84 6.50 8.03 2.81
8104 Kab.Buru 65.85 23.17 100.00 33.33 1.33 6.22 13.00 2.44
8105 Kab. Kepulauan Aru 57.98 23.53 100.00 50.00 1.05 1.45 5.20 1.15
8106 Kab. Seram Bagian Barat 79.35 41.30 100.00 25.00 1.19 6.19 12.50 3.50
8107 Kab. Seram Bagian Timur 48.25 30.07 92.86 71.43 0.86 2.07 6.64 0.93
8108 Kab. Maluku Barat Daya 29.91 15.38 100.00 44.44 1.00 2.44 10.22 2.11
8201 Kab.Halmahera Barat 77.55 35.37 100.00 30.00 2.20 8.50 6.00 3.60
8202 Kab. Halmahera Tengah 75.00 51.79 100.00 50.00 1.63 5.38 8.50 4.50
8207 Kab. Pulau Morotai 48.44 23.44 100.00 40.00 1.60 4.80 8.40 3.20
9103 Kab. Teluk Wondama 67.11 22.37 100.00 66.67 2.67 3.00 16.17 2.33
9104 Kab. Teluk Bintuni 56.58 36.18 100.00 61.11 1.06 2.83 7.11 0.94
9105 Kab. Manokwari 57.55 21.58 100.00 36.36 0.95 4.55 13.14 2.82
9109 Kab. Tambrauw 32.00 20.00 100.00 50.00 1.25 1.25 3.75 0.75
9110 Kab. Maybrat 46.51 35.66 83.33 16.67 0.50 235 4.67 0.17
9410 Kab. Paniai 41.43 38.57 80.00 0.00 0.90 3.40 4.50 0.40
9411 Kab. Puncak Jaya 18.21 11.26 75.00 12.50 1.00 2.25 5.7/5 0.38
9416 Kab. Yahukimo 15.64 8.30 81.82 18.18 0.82 1.73 7.91 1.55

100.00 100.00
85.71 100.00
100.00 95.00
93.75 68.75
87.50 62.50
81.82 100.00
81.25 62.50
93.75 71.88
100.00 100.00
75.00 50.00
100.00 87.50
100.00 57.14
55.56 66.67
100.00 90.00
75.00 75.00
100.00 80.00
100.00 16.67
88.89 50.00
86.36 V2N
75.00 75.00
66.67 B8ISE)
20.00 20.00
25.00 75.00
36.36 36.36

Kabupaten

Proporsi Puskesmas

Proporsi Desa Dengan yang Menyediakan

Akses
terhadap
Puskesmas
yang
Mudah
Dijangkau
(%)

Akses
terhadap

Puseksmas Kehamilan Persalinan Dokter/

Kurang
dari 3 KM
(%)

Pelayanan

(%) (%)

Proporsi Tenaga Kesehatan terhadap
Puskesmas

Bidan/
Unit

Mantri/

Unit Unit

9426 Kab. Waropen 36.78 26.44 87.50 37.50 0.25 2.00 10.63 0.50
9428 Kab. Mamberamo Raya 17.95 15.38 75.00 50.00 2.7/5 1.00 7.00 2.1/
9435 Kab. Intan Jaya 13.51 13.51 60.00 20.00 1.00 1.80 6.00 0.00
9436 Kab. Deiyai 7353 36.67 100.00 28.57 1.86 2.86 3.86 1.14

Tenaga
Pendukung
/Unit

Sumber: Potensi Desa, Badan Pusat Statistik, 2011

Proporsi Puskesmas
Dengan

. Instalasi
Instalasi

Listrik (%) A7 (E/e)’ il
‘

87.50 25.00
75.00 25.00
40.00 20.00
14.29 14.29
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PUSKESMAS PEMBANTU

. R Pusk?smas Proporsi Tenaga Kesehatan terhadap Proporsi Puskesmas
Proporsi Desa Dengan yang Menyediakan
Puskesmas Dengan
CEEWENED]
Akses
terhadap (Lses
Rabupaien Puskesmas etharap Tenaga Instalasi
Puseksmas Kehamilan Persalinan Dokter/ Bidan/ Mantri/ Pendukung Instalasi Air Bersih
Kurang (%) (%) Unit Unit Unit JUnit Listrik (%) %)
dari 3 KM

1101 Kab. Simeulue 97.10 94.20 91.82 6.36 0.02 0.80 0.42 0.00 87.27 37.27
1107 Kab. Aceh Barat 85.05 60.75 88.89 2.22 0.13 1.82 0.91 0.13 86.67 71.11
1108 Kab. Aceh Besar 96.36 74.01 97.06 11.76 0.18 1.79 0.81 0.09 94.12 73.53
1109 Kab. Pidie 97.67 85.23 88.57 5.71 0.10 1.09 2.16 0.49 97.14 62.86
1110 Kab. Bireuen 91.46 63.55 66.67 4.44 0.29 1.00 2.24 0.22 95.56 71.11
1111 Kab. Aceh Utara 93.08 64.01 89.74 3.85 0.21 2.46 3.01 0.28 85.90 53.85
1116 Kab. Aceh Jaya 94.74 67.25 89.66 3.45 0.00 0.97 0.79 0.07 72.41 75.86
1117 Kab. Bener Meriah 87.55 58.80 85.19 22.22 0.11 0.96 0.70 0.04 96.30 55.56
1118 Kab. Pidie Jaya 96.40 86.04 85.71 9.52 0.33 1.33 2.90 0.86 95.24 66.67
1201 Kab.Nias 52.10 38.66 78.26 435 0.17 0.65 1.39 0.17 26.09 26.09
1224 Kab. Nias Utara 69.03 51.33 85.71 5.71 0.03 0.49 1.11 0.09 31.43 0.00
1225 Kab. Nias Barat 49.09 50.91 87.50 0.00 0.00 0.63 2.00 0.25 43.75 37.50
1301 Kab. Kep. Mentawai 41.86 34.88 100.00 14.29 0.00 0.93 1.07 0.14 78.57 42.86
1410 Kab. Kepulauan Meranti 80.82 54.79 89.66 0.00 0.00 0.59 0.97 0.03 82.76 20.69
1701 Kab. Bengkulu Selatan 97.50 81.25 100.00 4.76 0.07 1.83 0.83 0.05 69.05 64.29
1803 Kab. Lampung Selatan 96.41 62.95 95.95 0.00 0.04 1.64 1.28 0.19 93.24 72.97
1804 Kab. Lampung Timur 96.50 73.15 94.44 2.22 0.14 1.33 1.22 0.24 73.33 67.78
1805 Kab. Lampung Tengah 92.83 66.78 98.21 0.00 0.04 1.35 1.50 0.24 77.68 86.61
1806 Kab.Lampung Utara 84.21 54.25 97.22 0.00 0.00 1.53 1.32 0.11 66.67 68.06
1809 Kab. Pesawaran 95.49 55.64 94.29 0.00 0.03 1.54 1.09 0.20 74.29 85.71
3201 Kab. Bogor 94.16 53.04 97.56 1.22 0.90 1,773 1.45 0.30 98.78 85.37
3203 Kab. Cianjur 83.89 54.17 90.83 7.34 0.11 1.22 0.94 0.06 92.66 77.98
3209 Kab. Cirebon 95.05 70.99 100.00 0.00 0.74 1.48 1.74 0.32 100.00 67.69
3212 Kab. Indramayu 91.46 57.28 86.57 0.00 0.21 1.19 2.60 0.18 94.03 73.13
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rercepman penancauLANGanKemissnan  BERDASARKAN INDEKS KESEJAHTERAAN WILAYAH (IKW)

Proporsi Puskesmas

Proporsi Desa Dengan _yang Menyediakan Proporsi Tenaga Kesehatan terhadap Proporsi Puskesmas
Puskesmas Dengan
Pelayanan
Akses
terhadap e
Kabrpaien Puskesmas iethacan Tenaga Instalasi
Puseksmas Kehamilan Persalinan Dokter/ Bidan/  Mantri/ Instalasi . |
yang Kurang (%) (%) Unit Unit Unit Pendulfung Listrik (%) AL
Mudah N /Unit (%)
. dari 3 KM
Dijangkau %)
(%)
3301 Kab. Cilacap 88.38 54.58 87.67 2.74 0.07 1.51 1.15 0.16 98.63 90.41
3302 Kab. Banyumas 97.58 56.19 87.18 2.56 0.79 1.03 1.46 0.15 100.00 84.62
3303 Kab. Purbalingga 94.56 66.53 91.67 2.08 0.13 1.02 1.33 0.58 95.83 91.67
3304 Kab. Banjarnegara 93.88 50.36 100.00 0.00 0.35 1.25 1.05 0.45 100.00 62.50
3305 Kab. Kebumen 94.35 64.78 95.77 2.832 0.18 1.44 1.27 0.23 88.73 71.83
3307 Kab. Wonosobo 92.45 49.43 100.00 217 0.00 1.37 0.54 0.00 97.83 89.13
3310 Kab. Klaten 99.75 71.82 89.29 2.38 0.31 0.92 0.75 0.14 98.81 78.57
3312 Kab. Wonogiri 99.66 80.95 72.86 2.86 0.07 0.68 0.62 0.07 87.86 55.00
3315 Kab. Grobogan 92.86 48.21 96.23 0.00 0.15 1.38 0.64 0.17 100.00 75.47
3321 Kab. Demak 92.77 65.86 94.12 0.00 0.10 0.92 1.53 0.10 88.24 78.43
3327 Kab. Pemalang 95.95 70.72 96.92 0.00 0.49 1.49 0.69 0.14 96.92 64.62
3329 Kab. Brebes 93.60 58.92 96.67 0.00 0.30 2.08 0.87 0.08 85.00 61.67
3401 Kab. Kulon Progo 100.00 94.32 93.75 0.00 0.22 1.23 1.09 0.41 100.00 57.81
3402 Kab. Bantul 100.00 97.33 98.51 0.00 0.22 1.67 1.25 0.21 100.00 67.16
3403 Kab. Gunung Kidul 100.00 92.36 98.21 0.00 0.37 1.16 0.94 0.29 91.96 53.57
3513 Kab. Probolinggo 96.97 72.12 94.25 1.15 0.00 0.90 0.74 0.02 98.85 80.46
3522 Kab. Bojonegoro 97.67 59.07 97.06 0.00 0.01 1.15 0.74 0.10 98.53 94.12
3526 Kab. Bangkalan 92.17 62.99 89.23 4.62 0.06 1.28 0.94 0.22 87.69 55.38
3527 Kab. Sampang 82.26 56.45 70.00 6.00 0.04 0.78 1.46 0.04 94.00 58.00
3528 Kab. Pamekasan 95.77 55.03 73.17 4.88 0.00 0.37 0.95 0.20 97.56 78.05
3529 Kab. Sumenep 89.46 54.82 88.24 14.71 0.03 1.31 2.00 0.60 75.00 77.94
3601 Kab.Pandeglang 76.72 45.37 94.74 10.53 0.18 1.40 1.32 0.23 96.49 63.16
5201 Kab.Lombok Barat 97.56 88.62 2321 0.00 0.00 0.20 1.02 0.04 94.64 87.50
5203 Kab. Lombok Timur 98.14 83.72 8.24 1.18 0.01 0.02 1.28 0.04 94.12 63.53

si Puskesmas

Proporsi Desa Dengan _yang Menyediakan Proporsi Tenaga Kesehatan terhadap Proporsi Puskesmas
Puskesmas Dengan
Pelayanan
Akses
terhadap e
Kabrpaien Puskesmas ieihadar Tenaga Instalasi
Puseksmas Kehamilan Persalinan Dokter/  Bidan/  Mantri/ Instalasi . "
Yang - urang (%) (%) Unit Unit unit  Fendukung . ik (o) AT Bersin
Mudah N /Unit (%)
" dari 3 KM
Dijangkau %)
(%)
5204 Kab.Sumbawa 93.37 74.10 85.56 18.89 0.03 0.82 0.82 0.02 87.78 67.78
5207 Kab.Sumbawa Barat 78.13 59.38 36.00 0.00 0.00 0.20 1.00 0.08 92.00 60.00
5208 Kab.Lombok Utara 96.97 75.76 22.73 0.00 0.00 0.14 0.95 0.09 95.45 90.91
5301 Kab.Sumba Barat 76.67 53.33 83.33 0.00 0.08 0.50 1.08 0.00 91.67 66.67
5302 Kab. Sumba Timur 75.00 43.59 69.64 1.79 0.00 0.59 0.64 0.02 57.14 82.14
5303 Kab. Kupang 91.53 87.01 96.45 4.96 0.01 0.72 0.46 0.03 41.13 51.77
5304 Kab. Timor Tengah Selatan 61.67 35.42 93.62 10.64 0.00 0.68 0.60 0.00 42.55 55.32
5307 Kab.Alor 57.71 36.00 97.44 5.13 0.00 0.59 0.79 0.21 38.46 58.97
5308 Kab. Lembata 72.92 57.64 96.30 29.63 0.00 0.93 0.59 0.11 62.96 51.85
5311 Kab.Ende 67.76 32.71 89.29 14.29 0.07 0.46 0.75 0.25 53.57 82.14
5314 Kab. Rote Ndao 86.36 84.09 93.24 0.00 0.00 0.55 0.50 0.22 87.84 68.92
5316 Kab. Sumba Tengah 81.40 48.84 75.00 0.00 0.00 0.44 1.00 0.00 62.50 62.50
5317 Kab.Sumba Barat Daya 85.42 57.29 78.13 3.13 0.06 0.59 1.22 0.00 59.38 40.63
5319 Kab. Manggarai Timur 74.43 40.34 97.78 6.67 0.00 0.73 1.91 0.07 37.78 62.22
5320 Kab. Sabu Raijua 63.49 63.49 84.85 0.00 0.00 0.61 0.36 0.00 36.36 69.70
6108 Kab. Kapuas Hulu 66.31 40.78 87.95 6.02 0.01 0.29 1.01 0.06 56.63 28.92
6212 Kab. Barito Timur 95.15 72.82 54.39 0.00 0.00 0.21 1.18 0.04 54.39 57.89
6310 Kab. Tanah Bumbu 74.67 18.00 87.50 0.00 0.63 0.88 1.13 0.25 87.50 25.00
6406 Kab. Malinau 62.39 57.80 80.00 0.00 0.00 0.33 1.05 0.00 75.00 30.00
7103 Kab. Kep. Sangihe Talaud 80.24 62.87 71.15 11.54 0.04 0.46 0.69 0.02 86.54 69.23
7104 Kab. Kep. Talaud 83.66 60.13 71.43 8.57 0.06 0.40 0.94 0.06 91.43 60.00
7108 Kab. Kep. Sitaro 79.76 51.19 53.85 7.69 0.08 0.31 0.77 0.00 92.31 23.08
7201 Kab. Banggai Kepulauan 73.81 56.19 81.67 8.33 0.00 0.23 0.88 0.07 60.00 60.00
7203 Kab. Morowali 87.08 60.42 93.33 4.00 0.00 0.87 0.63 0.07 66.67 81.33
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A Proporsi Pusk(.esmas Proporsi Tenaga Kesehatan terhadap Proporsi Puskesmas
Proporsi Desa Dengan yang Menyediakan
Puskesmas Dengan
Pelayanan
Akses
terhadap AeeE
Kobupsien Puskesmas icthadan Tenaga Instalasi
Puseksmas Kehamilan Persalinan Dokter/  Bidan/ Mantri/ Instalasi . |
yang Kurang (%) (%) Unit Unit Unit Pendulfung Listrik (%) Sl
Mudah N /Unit (%)
. dari 3 KM
Dijangkau %)
(%)
7209 Kab. Tojo Una-Una 70.25 57.85 55.00 2.50 0.00 0.28 1.15 0.00 70.00 50.00
7404 Kab. Kolaka 93.95 58.60 85.48 1.61 0.00 0.85 0.79 0.08 70.97 66.13
7502 Kab. Gorontalo 90.24 72.20 90.00 2.50 0.10 0.89 0.53 0.30 82.50 71.25
7503 Kab. Pohuwato 83.65 65.38 76.47 5.88 0.06 0.88 0.71 0.06 82.35 70.59
7603 Kab. Mamasa 67.80 68.93 94.37 9.86 0.01 0.90 0.79 0.06 78.87 71.83
8101 Kab. Maluku Tenggara Barat ~ 77.03 44.59 92.31 0.00 0.12 0.58 1.19 0.00 19.23 61.54
8102 Kab. Maluku Tenggara 85.06 59.77 100.00 2.50 0.00 0.60 0.70 0.35 50.00 37.50
8103 Kab. Maluku Tengah 82.95 65.91 90.70 0.00 0.09 1.60 1.12 0.28 66.28 59.30
8104 Kab.Buru 85.37 62.20 76.47 0.00 0.00 0.71 0.79 0.06 88.24 79.41
8105 Kab. Kepulauan Aru 52.10 21.01 60.00 10.00 0.05 0.30 1.20 0.05 25.00 40.00
8106 Kab.Seram Bagian Barat 86.96 68.48 80.39 7.84 0.08 1.00 1.49 0.25 62.75 58.82
8107 Kab. Seram Bagian Timur 56.64 44.06 88.00 4.00 0.00 0.36 1.32 0.04 36.00 64.00
8108 Kab. Maluku Barat Daya 43.59 36.75 85.71 2.86 0.03 0.63 1.51 0.11 34.29 31.43
8201 Kab. Halmahera Barat 85.71 38.10 100.00 5.26 0.05 1.05 0.42 0.00 89.47 68.42
8202 Kab. Halmahera Tengah 96.43 91.07 93.55 3.23 0.10 0.87 0.65 0.26 83.87 87.10
8207 Kab. Pulau Morotai 64.06 45.31 76.47 0.00 0.00 0.94 0.94 0.00 82.35 23.53
9103 Kab. Teluk Wondama 82.89 64.47 44.44 7.41 0.00 0.22 1.04 0.07 70.37 22.22
9104 Kab. Teluk Bintuni 52.63 40.13 81.82 6.06 0.12 1.00 1.48 0.21 51.52 27.27
9105 Kab. Manokwari 65.71 37.65 65.38 5.77 0.00 0.38 1.12 0.37 55.77 30.77
9109 Kab. Tambrauw 10.00 10.00 100.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 100.00 50.00
9110 Kab. Maybrat 48.84 38.76 83.33 25.00 0.08 0.75 0.83 0.25 66.67 16.67
9410 Kab. Paniai 14.29 7.14
9411 Kab. Puncak Jaya 16.56 9.60 50.00 0.00 0.00 0.50 1.00 0.25 25.00 25.00
9416 Kab. Yahukimo 41.89 25.29 68.89 0.00 0.24 0.42 1.82 0.33 4.44 13.33

Proporsi Puskesmas

Proporsi Desa Dengan yang Menyediakan Proporsi Tenaga Kesehatan terhadap Proporsi Puskesmas
Puskesmas Dengan
Pelayanan
torhadzp s
Kebreaten Puskesm:s ColiEEE Tenaga Instalasi
an Puseksmas Kehamilan Persalinan Dokter/  Bidan/ Mantri/ Pendukgun Instalasi Air Bersih
Yang — yurang (%) (%) Unit Unit Unit UNE ) istrik (%)
Mudah N /Unit (%)
" dari 3 KM
Dijangkau (%)
(%) >
9426 Kab. Waropen 37.93 21.84 75.00 0.00 0.13 0.25 2.75 0.13 37.50 50.00
9428 Kab. Mamberamo Raya 35.90 28.21 9.09 0.00 0.00 0.00 1.00 0.82 0.00 0.00
9435 Kab. Intan Jaya 2.70 2.70 0.00 0.00 1.00 2.00 3.00 0.00 0.00 0.00
9436 Kab. Deiyai 36.67 10.00 100.00 0.00 0.00 2.00 3.50 3.50 0.00 50.00

Sumber: Potensi Desa, Badan Pusat Statistik, 2011
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POSKESDES DAN POLINDES

Proporsi Proporsi Tenaga Kesehatan
Proporsi Desa Dengan Polindes/Poskesdes yang terhadap Proporsi
Menyediakan Pelayanan Polindes/Poskesdes Polindes/Poskesdes Dengan|
Akses Yang
LELDTEE terhadap o
Polindes/ Mem'hkl Kehamilan  Persalinan . . . . Instalasi Instalasi Air
Poskesdes Polindes atau ) ) Bidan/ Unit Mantri/ Unit Listrik (%) Bersih (%)
Poskesdes
yang Mudah (%)
Dijangkau (%)
1101 Kab. Simeulue 57.25 22.46 100.00 0.00 0.71 0.43 85.71 14.29
1107 Kab. Aceh Barat 79.44 44.55 90.48 7.14 1.02 0.24 59.52 47.62
1108 Kab. Aceh Besar 96.85 91.56 93.03 14.63 1.02 0.06 96.17 56.45
1109 Kab. Pidie 92.89 73.60 96.34 14.63 1.04 0.04 95.12 65.85
1110 Kab. Bireuen 95.89 89.49 93.69 13.96 0.97 0.09 97.75 61.26
1111 Kab. Aceh Utara 93.43 64.95 85.06 9.74 1.16 0.36 91.56 56.49
1116 Kab. Aceh Jaya 99.42 84.80 96.55 9.20 0.97 0.03 59.77 62.07
1117 Kab. Bener Meriah 89.70 81.97 96.43 26.79 0.98 0.10 96.43 71.43
1118 Kab. Pidie Jaya 97.30 96.40 89.13 26.09 1.02 0.08 94.57 84.78
1201 Kab.Nias 37.82 20.17 100.00 0.00 0.60 0.60 0.00 60.00
1224 Kab. Nias Utara 23.89 2.65 66.67 33.33 0.67 0.00 0.00 33.33
1225 Kab. Nias Barat 22.73 12.73 66.67 0.00 0.67 0.33 66.67 66.67
1301 Kab. Kep. Mentawai 51.16 44.19 95.24 14.29 0.24 1.05 47.62 57.14
1410 Kab. Kepulauan Meranti 86.30 72.60 96.15 1.92 1.02 0.15 61.54 32.69
1701 Kab. Bengkulu Selatan 96.25 80.00 98.46 29.23 1.05 0.06 81.54 90.77
1803 Kab. Lampung Selatan 96.81 80.08 91.87 13.01 1.04 0.18 90.24 89.43
1804 Kab. Lampung Timur 99.61 97.28 100.00 4.07 1.10 0.17 78.05 56.10
1805 Kab. Lampung Tengah 97.07 79.15 97.13 4.78 1.18 0.22 87.56 49.76
1806 Kab. Lampung Utara 92.71 76.11 97.96 3.40 1.22 0.33 69.39 42.18
1809 Kab. Pesawaran 98.50 66.17 86.89 6.56 0.89 0.05 78.69 68.85
3201 Kab. Bogor 85.51 32.71 84.72 4.17 1.06 0.50 93.06 65.28
3203 Kab. Cianjur 78.06 52.50 96.30 15.74 1.21 0.58 90.74 74.07
3209 Kab. Cirebon 98.58 91.51 99.32 6.42 1.11 1.01 98.31 43.58
3212 Kab. Indramayu 98.42 86.39 87.98 1.92 1.15 0.62 88.46 57.21
3301 Kab. Cilacap 95.42 87.68 97.60 3.85 1.45 0.18 96.63 66.83
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3302
3303
3304
3305
3307
3310
88112
3315
3321
3327
3329
3401
3402
3403
3513
3522
3526
3527
3528
3529
3601
5201
5203
5204
5207

o
KONDISI FASILITAS KESEHATAN DI 100 KABUPATEN/KOTA TNPZK/\

BERDASARKAN INDEKS KESEJAHTERAAN WILAYAH (IKW)

TIM NASIONAL
PERCEPATAN PENANGGULANGAN KEMISKINAN

Proporsi
Polindes/Poskesdes yang
Menyediakan Pelayanan

Proporsi Desa Dengan

Akses Yang
Kabupaten terhadap e
Polindes/ Memlhkl Kehamilan  Persalinan
Polindes atau
Poskesdes Poskesdes (%) (%)
yang Mudah
Dijangkau (%)

Kab. Banyumas 100.00 91.24 99.28 13.67
Kab. Purbalingga 99.58 97.49 98.98 3.55
Kab. Banjarnegara 99.64 95.68 97.44 6.15
Kab. Kebumen 99.13 96.09 99.69 6.44
Kab. Wonosobo 98.87 93.58 99.48 1.04
Kab. Klaten 100.00 96.26 99.68 2.89
Kab. Wonogiri 99.66 93.88 96.27 12.45
Kab. Grobogan 98.93 97.86 99.13 1.74
Kab. Demak 97.99 96.79 98.55 0.97
Kab. Pemalang 97.30 86.49 97.84 1.44
Kab. Brebes 98.32 92.93 100.00 0.00
Kab. Kulon Progo 100.00 79.55 97.67 20.93
Kab. Bantul 96.00 10.67 100.00 0.00
Kab. Gunung Kidul 93.75 59.72 53.62 8.70
Kab. Probolinggo 99.09 93.64 82.08 3.14
Kab. Bojonegoro 99.77 92.56 99.10 8.98
Kab. Bangkalan 98.93 94.66 99.06 2.50
Kab. Sampang 99.46 97.85 97.62 5.95
Kab. Pamekasan 98.41 97.35 100.00 6.42
Kab. Sumenep 99.40 96.08 88.09 7.76
Kab. Pandeglang 69.85 37.01 97.44 23.08
Kab. Lombok Barat 98.37 90.24 96.39 67.47
Kab. Lombok Timur 99.07 92.09 99.21 36.22
Kab. Sumbawa 71.69 57.83 89.66 10.34
Kab. Sumbawa Barat 96.88 96.88 98.15 35.19

Proporsi Tenaga Kesehatan
terhadap
Polindes/Poskesdes

Bidan/ Unit Mantri/ Unit

1.13 0.03
112 0.73
1.05 0.03
1.06 0.29
1.01 0.02
1.04 0.04
1.05 0.11
1.30 0.27
1.12 0.18
1.06 0.12
1.48 0.06
1.02 0.12
1835 0.00
0.88 0.71
0.81 0.27
0.98 0.31
37/ 0.28
1.25 0.35
A3 0.48
0.99 0.38
1.08 0.77
0.95 0.10
1.01 0.02
0.90 0.19
1.00 0.06

Proporsi
Polindes/Poskesdes Dengan

Instalasi Air
Bersih (%)

Instalasi
Listrik (%)

96.76 46.76
96.95 76.65
95.90 49.74
95.71 53.68
89.64 70.47
91.96 39.23
89.63 53.94
87.83 56.52
85.02 29.47
CELEE 44.60
83.77 31.58
93.02 72.09
66.67 66.67
98.55 30.43
98.74 53.77
98.20 85.63
97.19 59.06
99.21 54.76
99.47 80.75
93.91 66.20
100.00 71.79
89.16 87.95
97.64 93.70
91.38 63.79
94.44 87.04

5208
5301
5302
5303
5304
5307
5308
5311
5314
5316
5317
5le)
5320
6108
6212
6310
6406
7103
7104
7108
7201
7203
7209
7404
7502

Proporsi
Polindes/Poskesdes yang
Menyediakan Pelayanan

Proporsi Desa Dengan

Akses
terhadap
Polindes/
Poskesdes

yang Mudah
Dijangkau (%)

Yang
Memiliki
Polindes atau
Poskesdes
(%)

LELDTENE
Persalinan
(%)

Kehamilan
(%)

Kab. Lombok Utara 100.00 84.85 100.00 84.62
Kab. Sumba Barat C15.58 71.67 68.42 2.63
Kab. Sumba Timur 67.31 54.49 80.26 5.26
Kab. Kupang 40.68 13.56 62.50 6.25
Kab. Timor Tengah Selatan 74.17 59.58 83.33 8.77
Kab.Alor 69.14 56.00 44.29 10.00
Kab. Lembata 85.42 84.03 79.71 26.09
Kab.Ende 90.65 73.36 78.29 4.65
Kab. Rote Ndao 7.95 7.95 100.00 0.00
Kab. Sumba Tengah 86.05 79.07 69.70 0.00
Kab. Sumba Barat Daya 86.46 71.88 86.89 9.84
Kab. Manggarai Timur 71.02 47.16 91.38 5.17
Kab. Sabu Raijua 44.44 28.57 21.43 0.00
Kab. Kapuas Hulu 80.50 67.73 92.35 2.94
Kab. Barito Timur 95.15 79.61 96.83 12.70
Kab. Tanah Bumbu 97.33 85.33 92.16 5.88
Kab. Malinau 1.83 0.00

Kab. Kep. Sangihe Talaud 64.67 30.54 62.50 12.50
Kab. Kep. Talaud 64.05 45.75 86.96 8.70
Kab. Kep. Sitaro 70.24 48.81 54.55 0.00
Kab. Banggai Kepulauan 78.10 64.76 65.22 4.35
Kab. Morowali 90.00 80.83 89.76 0.79
Kab. Tojo Una-Una 76.03 67.77 66.67 7.58
Kab. Kolaka 96.74 80.00 90.68 5.93
Kab. Gorontalo 89.76 69.27 93.67 18.99

Proporsi Tenaga Kesehatan

terhadap
Polindes/Poskesdes

Bidan/ Unit Mantri/ Unit

1.04 0.04
0.84 0.21
0.70 0.20
0.75 0.19
0.77 0.08
0.39 0.10
0.77 0.04
0.53 0.41
1.00 0.00
0.48 0.67
0.70 0.39
0.48 1.07
0.21 0.29
0.69 0.44
0.95 0.21
0.83 0.68
0.38 0.63
0.65 0.61
0.27 0.73
0.41 0.25
0.79 0.23
0.42 0.48
0.86 0.86
0.95 0.19

Proporsi
Polindes/Poskesdes Dengan

Instalasi Air
Bersih (%)

Instalasi
Listrik (%)

100.00 88.46
31.58 63.16
47.37 69.74
31.25 56.25
36.84 64.91
32.86 58.57
79.71 72.46
34.88 65.89
0.00 100.00
54.55 72.73
42.62 54.10
785 67.24
0.00 28.57
50.00 53.53
65.08 69.84
84.31 43.14
68.75 62.50
56.52 73.91
81.82 72.73
47.83 44.57
57.48 61.42
68.18 59.09
53.39 72.03
79.75 72.15
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KONDISI FASILITAS KESEHATAN DI 100 KABUPATEN/KOTA
BERDASARKAN INDEKS KESEJAHTERAAN WILAYAH (IKW)

Proporsi Proporsi Tenaga Kesehatan
Proporsi Desa Dengan Polindes/Poskesdes yang terhadap Proporsi
Menyediakan Pelayanan Polindes/Poskesdes Polindes/Poskesdes Dengan

Akses Yang

ID Kab Kabupaten terhadap et
Polindes/ Memnl|k| Kehamilan  Persalinan . . . 5 Instalasi Instalasi Air
Poskesdes Polindes atau ) %) Bidan/ Unit Mantri/ Unit Listrik (%) Bersih (%)
Poskesdes
yang Mudah %)
Dijangkau (%)

7503 Kab. Pohuwato 91.35 64.42 85.29 2.94 0.71 0.59 67.65 61.76
7603 Kab. Mamasa 44.63 35.59 75.86 13.79 0.72 0.24 55.17 48.28
8101 Kab. Maluku Tenggara Barat 55.41 16.22 100.00 14.29 0.86 0.43 71.43 57.14
8102 Kab. Maluku Tenggara 80.46 62.07 100.00 0.00 0.75 0.27 25.00 43.18
8103 Kab. Maluku Tengah 76.14 50.00 97.01 2.99 1.18 0.45 74.63 46.27
8104 Kab.Buru 79.27 73.17 93.33 2.22 0.98 0.60 80.00 51.11
8105 Kab. Kepulauan Aru 41.18 22.69 69.23 0.00 0.38 0.69 38.46 23.08
8106 Kab.Seram Bagian Barat 79.35 67.39 85.19 7.41 0.89 0.24 59.26 35.19
8107 Kab. Seram Bagian Timur 1.40 0.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8108 Kab. Maluku Barat Daya 21.37 10.26 71.43 0.00 0.71 0.29 14.29 14.29
8201 Kab. Halmahera Barat 85.71 66.67 67.92 0.00 0.62 0.06 49.06 49.06
8202 Kab. Halmahera Tengah 60.71 53.57 52.94 0.00 0.65 0.65 70.59 23.53
8207 Kab. Pulau Morotai 35.94 26.56 75.00 0.00 0.50 0.25 75.00 50.00
9103 Kab. Teluk Wondama 57.89 35.53 27.27 9.09 0.64 0.00 45.45 36.36
9104 Kab. Teluk Bintuni 7.89 1.32
9105 Kab. Manokwari 53.96 18.71 83.33 0.00 0.92 0.83 41.67 54.17
9109 Kab. Tambrauw 4.00 4.00 50.00 50.00 0.50 0.50 0.00 50.00
9110 Kab. Maybrat 15.50 16.28
9410 Kab. Paniai 4.29 1.43 100.00 100.00 1.00 0.00 0.00 100.00
9411 Kab. Puncak Jaya 12.91 8.28 100.00 100.00 2.00 2.00 0.00 100.00
9416 Kab. Yahukimo 26.64 20.27 71.05 10.53 1.29 1.34 5.26 2.63
9426 Kab.Waropen 10.34 8.05 100.00 0.00 1.00 3.00 100.00 0.00
9428 Kab. Mamberamo Raya 0.00 0.00
9435 Kab. Intan Jaya 0.00 0.00
9436 Kab. Deiyai 56.67 23.33 100.00 40.00 2.80 1.00 20.00 0.00
Sumber: Potensi Desa. Badan Pusat Statistik 2011

KETERANGAN INDIKATOR (1)
I
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Proporsi desa dengan
akses terhadap Faslitas
Kesehatan yang Mudah
Dijangkau (%)

Proporsi desa dengan
akses terhadap Fasilitas
Kesehatan Kurang dari 3
KM (%)

Proporsi Unit Fasilitas
Kesehatan yang
Menyediakan Pelayanan
Kehamilan (%)

Proporsi Unit Fasilitas
Kesehatan yang
Menyediakan Pelayanan
Persalinan (%)

Proporsi Dokter
terhadap Unit Fasilitas
Kesehatan

Proporsi desa yang memiliki kemudahan akses pada fasilitas kesehatan terhadap total
desa dalam satu kabupaten/kota. Semakin tinggi nilai proporsi semakin baik
ketersediaan fasilitas di daerah tersebut. Tingkat kemudahan berdasarkan klasifikasi
sangat mudah dan mudah menjangkau fasilitas kesehatan, sedangkan suatu desa
dianggap sulit untuk menjangkau fasilitas kesehatan jika termasuk desa dengan
klasifikasi sulit dan sangat sulit.

Proporsi desa yang memiliki keterjangkauan pada fasilitas kesehatan kurang dari 3
kilometer terhadap total desa dalam satu kabupaten/kota. Semakin tinggi nilai
proporsi semakin baik ketersediaan fasilitas didaerah tersebut.

Proporsi unit fasilitas kesehatan yang menyediakan pelayanan pemeriksaan dan
perawatan kehamilan terhadap total fasilitas kesehatan dalam satu kabupaten/kota.
Semakin tinggi nilai proporsi semakin baik ketersediaan fasilitas didaerah tersebut.

Adalah proporsi unit fasilitas kesehatan yang menyediakan pelayanan persalinan
terhadap total unit fasilitas kesehatan dalam satu kabupaten/kota. Semakin tinggi nilai
proporsi semakin baik ketersediaan fasilitas didaerah tersebut.

Proporsi jumlah dokter terhadap total unit fasilitas kesehatan dalam satu
kabupaten/kota. Semakin tinggi nilai proporsi semakin baik ketersediaan fasilitas
didaerah tersebut.

TIM NASIONAL PERCEPATAN PENANGGULANGAN KEMISKINAN
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KETERANGAN INDIKATOR (2)
Cwowron ——ogs

Proporsi jumlah bidan terhadap total unit fasilitas kesehatan dalam satu
kabupaten/kota. Semakin tinggi nilai proporsi semakin baik ketersediaan fasilitas
didaerah tersebut.

Proporsi jumlah bidan terhadap total unit fasilitas kesehatan dalam satu
kabupaten/kota. Semakin tinggi nilai proporsi semakin baik ketersediaan fasilitas
didaerah tersebut.

Proprosi Bidan terhadap
Unit Fasilitas Kesehatan

Proprosi Bidan terhadap
Unit Fasilitas Kesehatan

Proporsi Perawat Proporsi jumlah perawat terhadap total unit fasilitas kesehatan dalam satu
terhadap Unit Fasilitas kabupaten/kota. Semakin tinggi nilai proporsi semakin baik ketersediaan fasilitas
Kesehatan didaerah tersebut.

Proporsi Mantri Proporsi jumlah mantri kesehatan terhadap total unit fasilitas kesehatan dalam satu
terhadap Unit Fasilitas kabupaten/kota. Semakin tinggi nilai proporsi semakin baik ketersediaan fasilitas
Kesehatan didaerah tersebut.

Proporsi Tenaga Proporsi jumlah tenaga kesehatan lainnya (asisten apoteker, penilik kesehatan, ahli
Pendukung terhadap gizi, dll) terhadap total unit fasilitas kesehatan dalam satu kabupaten/kota. Semakin
Unit Fasilitas Kesehatan tinggi nilai proporsi semakin baik ketersediaan fasilitas didaerah tersebut.

Proprosi Fasilitas Proporsi jumlah fasilitas kesehatan yang memiliki listrik terpasang dan berfungsi
Kesehatan dengan terhadap total unit fasilitas kesehatan dalam satu kabupaten/kota. Semakin tinggi
Instalasi Listrik (%) nilai proporsi semakin baik ketersediaan fasilitas didaerah tersebut.

Proprosi Fasilitas Proporsi jumlah fasilitas kesehatan yang memiliki air bersih terpasang dan berfungsi
Kesehatan dengan terhadap total unit fasilitas kesehatan dalam satu kabupaten/kota. Semakin tinggi

Instalasi Air Bersih (%) nilai proporsi semakin baik ketersediaan fasilitas didaerah tersebut.
1. Puskesmas
*Fasilitas Kesehatan 2. Puskesmas Pembantu

3. Poliklinik Desa (Polindes) dan Pos Kesehatan Desa (Poskesdes)
Sumber: Potensi Desa, Badan Pusat Statistik, 2011
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